²⁴ τὴν Μελιτηνὴν] Conf. sup. ii. 18. 9. (53.)

CAP. II.

² δθεν ἥδη κατὰ γῆν] Vide Dio lxvi. 9. ad quem locum hæc adnotat Reimarus. “ Si fundamentis Capitolii xi. Cal. Jul. jactis nondum interfuit Vespasianus, ut ex Tac. iv. 53. ostendi potest, nempe cura interim restituendi templi in L. Vestinum collata, et Helvidio Prisco Prætore aream lustrante; sique idem durante obsidione Hierosolymorum (a 14 April. ad August. A. 823.) ascensa navi (Tac. Hist. iv. 81.) Rhodum prius omnesque quas præternavigavit, civitates invisit, in Græciam transiit, et ex Corcyra Iapygiam delatus, terrestri deinde itinere Romanam venit, ab omnibus civitatibus cum honore exceptus, conficitur, exeunte demum æstate A. U. C. 823. Vespasia-

num Romam venisse. Adde quod Titus post celebrata demum Beryti patris natalitia (Nov. 17.) de ejusdem in Italia adventu accepit nuncium. Joseph. B. J. vii. 3. i. Conf. Zonar. p. 577. A."

¹¹ *Τερέντιος*] Hic est qui Talmudicis Turnus Rufus audit, qui Sionem ut agrum arasse dicitur. REL.

Conf. Lightf. in Horis ad Matt. xxiv. 2. et Schoetgen. Hor. Heb. vol. ii. p. 953. A Talmudicis Turranus Rufus nominatus est, ab Hieronymo autem Titus Annius Rufus. Ceterum notat Valesius ad Euseb. H. E. iv. 6. Hierosolyma prorsus eversa fuisse a Tito, ita ut aratrum etiam ejus solo fuerit impressum; adjecto insuper, id e Josepho constare. Verum enim vero neque id, quantum equidem scio, adfirmavit Josephus, neque certo comperiri potest factum id esse unquam Titi jussu captis ab eo Hierosolymis. E contrario absonum esse videtur, et Romanis legibus impeditum, eam urbem denuo instaurare, (quemadmodum Hierosolyma paucis post annis restituit Hadrianus) quæ nuper impresso in ea aratro vastitati perpetuae destinata fuerat. Aliquando id evenisse, testimonio sunt Talmudici et Hieronymus (Gemara Taanich. c. 4. Hieron. Com. in Zach. c. 8.) quoniam vero confitentur omnes templum aratro delevisse Hadrianum, eum victorem, sicut suspicantur aliqui, prospexit Propheta Jeremias (xxvi. 18.) et cum Tito male commiscuerunt Talmudici et Hieronymus. Conf. Zorn. Hist. Fisci Judaici p. 321. et Der Jüdische Krieg von D. F. Münter pp. 42. 71.

CAP. III.

¹ *τοῦ ἀδελφοῦ*] Natus est Domitianus Octob. die 24^{to}. A. U. C. 804. Suet. Dom. 1. Dio lxvii. 1. cum nota Reim.

γενέθλιον] Vide quomodo de hoc vocab. disseruit Lobeck. ad Phryn. p. 104. qui a Fischero temere et audacter id in Antt. xii. 4. 7. pro *γενέσιον* repositum esse statuit.

² *καταπυραμένων*] Cremabantur homines a Romanis in media Amphitheatri arena, ut spectaculum fierent. inf. vii. 8. 7. (119.) Suet. Cal. 27. Plin. Pan. xxxiii. 3. Juv. i. 155. Euseb. H. E. iv. 15, &c.

⁴ *τοῦ πατρὸς*] Natus est Vespasianus Novem. die 17. A. U. C. 762. Suet. Vesp. 2. Dio lxvi. 17. cum nota Reim.

⁵ *ἥν πολὺ*] Quum magna fuerit Antiochiae Judæorum multi-

tudo, multum exstitit causæ, cur, orto inter ipsos dissidio, ibi distinguerentur, et primum ibidem proprio nomine noscerentur Christiani. Conf. Wetst. ad Act. Apost. xi. 26.

¹¹ τὸ ἱερὸν ἐγελάμπρυναν] Manifestum quidem est ἱερὸν *templum* hic dici, quod ante vocaverat συναγωγὴν, ob magnificen-tiam nimirum et splendorem ædificii ad templi formam et simi-litudinem exstructi. HUDS.

¹³ ἀρχῶν τῶν ἐπ' Ἀντιοχείας] Judæis Antiochiam (ut et Alex- andriam) habitantibus inductum erat a regibus Græcis, et post-modum ab imperatoribus Romanis, ut delectum haberent ex sua gente præsidem, cui parerent, exempti jurisdictione et potestate præsidis regii ac imperatorii. Hic magistratus non-nunquam ἀρχων dicitur, alias ἔθναρχης, et ἀλαβάρχης. Vide Fullerum in Miscell. SS. I. 4. c. 16. HUDS.

Conf. Antt. xiv. 7. 2. et xviii. 8. 1. sup. ii. 18. 7. Vales. ad Euseb. H. E. ii. 5. et Nor. Ep. Syro-Mac. p. 219.

¹⁷ τὸ ἐπιθύειν] Notissimum est id quod de Christianis hoc ex-perimento deprehensis dicit Plinius Epist. x. 97.

²⁵ Καισέννιον Πάτον] Nomen variant Codices; sed vide Dio. lxii. 20. Tac. Ann. xv. 6. cum nott. Lips. et Ober. et Noris Ep. Syro-Mac. p. 212.

²⁷ ἀπεσάλενον] Codd. P.T. cum Edd. Bas. Gen. Huds. Hav. ἀπεσάλενον habent. Sed nostrum tuentur Codd. L.M. et usur-pant pari habita occasione Thucydides, Demosthenes, Diodo-rus, et exponunt Suidas Hesychius Etym. Phavorinus. Conf. ad Thuc. i. 137. Wass. et Schol.

CAP. IV.

⁹ ἰδίαν] Mutavit in ἡδεῖαν Hudsonus, nihil indicii habens, nisi quod “jucundam” in versione sua protulerit Rufinus. Non displicet profecto, quod cum voc. αἰσθησιν copiose ἰδίαν con-junxit Josephus. Sin aliter quis statuerit, videat, annon ipse Josephus αἰσθησιν solummodo scripserit (vide inf. vii. 10. 1. (2.) et librarius aliquis voc. ἰδέαν, quasi magis cum Josephi more consentaneum, adjecerit; unde modica mutatione orta esse possit vulgata lectio. Sunt fortasse, qui ἰδέαν a Josepho scriptum fuisse putent, et prave commentationis loco invectum fuisse αἰσθησιν, quum ab antiquis temporibus, vox ἰδέα mentis

notionem denotaverit. vide Wyttenb. ad Plat. Phæd. p. 102.

¹² θυμιαμάτων] Soph. Tyr. 4.

πόλις δ' ὅμοιον μὲν θυμιαμάτων γέμει. SPANH.

Confer etiam Plut. v. Anton. c. 24. et Philo. De Virtut. vol. ii.

p. 547.

τοῖς ἔνδον θεοῖς] οἱ ἔνδον θεοὶ Dii Penates; iidem θεοὶ μάχιοι Dion. Halic. Antt. l. 1. p. 54. HUDS.